Протокол №1
Заседания НОУ от 15 сентября 2021 года.

                                                                     Присутствовали 6 человек.

 Председатель-Газиев Камиль
Секретарь-Юшаева Марьям               
 Повестка дня:
· Знакомство. Определение целей. Ознакомление  учащихся с направлениями деятельности НОУ.
· Выборы председателя НОУ.
· План на новый учебный год.
· Работа по обновлению стендов «Наши таланты» и «Творчеств ркебят».

                                              Ход заседания.

1. По первому вопросу выступил председатель НОУ Шамхалов Зубаир с отчетом о проделанной работе за прошлый учебный год. Ознакомил состав НОУ с направлениями и целями работы НОУ.

2. По второму вопросу выступил Багатыров Магомед и предложил оставить председателем на новый учебный год Шамхалова Зубаира. Шамхалов выбран председателем НОУ единогласным решением актива. 
3. На заседании заслушан и одобрен план НОУ на новый учебный год.

4. На заседании решено обновить стенды «Наши таланты» и «Творчеств ркебят».
Председатель______________Шамхалов З.

Секретарь_____________Багатыров М.
Протокол №2

Заседания НОУ от 18 января 2022 года.

                                                                     Присутствовали 6 человек.

 Председатель-Газиев Камиль
Секретарь-Юшаева Марьям.               

 Повестка дня:

· Итоги участия в НПК, олимпиадах.

· Проведение акции «Я люблю школу!»

· Участие в школьном проекте «Школа глазами учеников».

                                              Ход заседания.

5. По первому вопросу выступил председатель НОУ Шамхалов Зубаир. Отметил, что в этом году учащиеся школы активно участвовали на школьной НПК. Были представлены работы с каждой секции. На районную НПК «Шаг в будущее» была представлена работа ученицы 10 класса Алиевой Зазай. Также учащиеся приняли активное участие в различных олимпиадах, конкурсах и соревнованиях. Все победители награждены грамотами. Стенды «наши таланты » и «Творчество ребят» обновлены информацией о новых достижениях учащихся школы.
6. По второму вопросу выступил Магомедов Рамазан и предложил программу проведения акции «Я люблю школу!» Программа была принята.

7. В выступлении по третьему вопросу Газиева Бика рассказала о предстоящем школьном проекте «школа глазами детей.» Предложила провести конкурсы рисунков, плакатов, стихотворений и сочинений на школьную тематику. Были распределены обязанности и ответственные.          

Председатель______________Шамхалов З.

Секретарь_____________Багатыров М. 
Протокол №3

Заседания НОУ от  апреля  2022 года.

                                                                     Присутствовали 6 человек.

 Председатель-Газиев Камиль
Секретарь-Юшаева Марьям              

 Повестка дня:

· Итоги участия в различных Интернет-конкурсах и олимпиадах.

· Подготовка к проведению школьного НПК.

· Проведение «Фестиваля одаренных детей».
                                              Ход заседания.

1. По первому вопросу выступил председатель НОУ Шамхалов Зубаир. Отметил, что в этом году учащиеся школы активно участвовали на различных Интернет-конкурсах и олимпиадах по различным предметам. Это Пермские молодежные чемпионаты, Алтайские олимпиады школьников и другие. Наиболее активное участие принимали учащиеся 5-7 классов и учащиеся 4 классов. Многие учащиеся принимали участие в нескольких олимпиадах и занимали призовые места. Это Казимагомедовы Патимат и Самрат, Газиева Бика, Мусалаева Раисат и другие. Школа получила благодарственные письма от организаторов олимпиад. 
2. По второму вопросу выступила завуч по НМР Газиева У. М. Сообщила о сроках проведения школьной НПК. Предложила составить план проведения конференции, выбрать жюри и подготовить списки конкурсантов. Были распределены обязанности и ответственные.          
3. Третий вопрос касался проведения фестиваля одаренных детей. Была предложена программа проведения фестиваля, которая была принята единогласно. На фестивале принимают участие учащиеся 1-11 классов. Были распределены обязанности и ответственные.          

Председатель______________Шамхалов З.

Секретарь_____________Багатыров М.                        

Приложение к протоколу №3
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ В ОЛИДАХ И КОНКУРСАХ
за 2017/2018  уч. год

                        Достижения учащихся МКОУ «Новочиркейская СОШ №2»
Ученик 7 а класса Магомедов Магомед  принял участие в районном конкурсе «Права человека-глазами ребенка». Руководитель-Магомедова П С

Ученица 6 б класса Казимагомедова Патимат  приняла участие в районном конкурсе «И гордо реет флаг державный» и заняла 1 место. Руководитель- Чалабиева П М

Ученица 6 б класса Казимагомедова Самрат приняла участие в районном конкурсе «Моя малая Родина» и заняла 3 место с работой «Традиции народов Дагестана». Руководитель- Алиева С И

Ученики 6 б класса Хасулов Рашид и 4 б класса Газиев Камиль приняли участие в тестировании ГТО и получили золотые значки.

Ученица 8 б класса приняла участие в НПК «Шаг в будущее» с работой «Мужской национальный костюм с элементами современности». Руководитель- Алиева Б Г. 

Учащиеся школы заняли 1 место в соревновании по баскетболу и 3 место в зональных соревнованиях в г Хасавюрте. 

Учащийся 10 класса Магомедов Рамазан  занял 1 место на районном этапе олимпиады по истории Дагестана.

Учащаяся 7 класса Хачудова Муслимат и учащаяся 10 класса Мусалаева Раисат заняли 3 места на районном этапе Всероссийских олимпиад

Итоги районной

выставки-конкурса технического

и декоративно-прикладного

творчества учащихся

За лучшие работы, представленные на выставку, грамотами РУО награждены следующих учащихся: 

- Магомедов Рамазан, ученик 10 класса Новочиркейской СОШ №2, за работу из дерева «Ваза»;

- Казимагомедова Малика, ученица 6б класса Новочиркейской СОШ №2, за работу «Микки Маус»;

Учащаяся школы Ибрагимова Маликат, ученица 5 класса, заняла 3 место в районном этапа Всероссийского

детского экологического форума

«Зеленая планета – 2018» с работой «Мы за чистый мир». Номинация- «Эко - объектив».  Руководитель – Гасанова Женет Магомедовна, старшая вожатая.

Конкурс «Детство без границ»

Учащиеся школы приняли участие в районном конкурсе творческих работ XX Международного фестиваля  «Детство без границ» и заняли призовые места:

1. Магомедов Нуридин, 11 класс в номинации «Подарок своими руками»- 1 место (руководитель-Магомедова П С);

2. Магомедов Магомед, 7 а класс в номинации «Золотое рукоделие»-1 место (рук –Магомедова П С);

3. Алибекова Фарида, 9 а класс в номинации «Золотое рукоделие»-1 место (рук –Магомедова П С);

4. Абакаров Магомед , 5 а класс в номинации «Этот красочный мир»-1 место (рук- Магомедова П С);

5. Гаджиев Нуцал, 5 а класс в номинации «Этот красочный мир»-1 место (рук – Уллуева А С);

6. Алиева Зазай, 11 класс в номинации «У природы есть друзья: это мы- и ты , и я!»;

7. Алиев Узаир-1,2,3 места в номинации «Добрый волшебник» (рук- Алиева Б Г);

по предмету  математика

МКОУ «Новочиркейская СОШ №2»

(максимальное количество баллов для - 9 кл. – 35 , 10 кл. –35   , 11 кл. – 35 )

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Класс
	Адрес
	Баллы
	Прим.

	1. 104
	Магомедов Рамазан Магомедсалихович
	10
	с.Н.Чиркей

МКОУ «Новочиркейская СОШ № 2»
	21
	


Конкурсы, в которых приняли участие учащиеся школы.

1. Уч-ся 8 Б класса Хачудова Муслимат приняла участие в районной  НПК «Шаг в будущее» с работой «Мужской национальный костюм с элементами современности». 

2. Конкурс исследовательских работ по истории-

Ученица 9 Б класса Исрапова Х – т,  руководитель- Чалабиева П. М.

3. Краеведение. В конкурсе принял участие и занял первое место ученик 10 класса Магомедов Н, руководитель- Алиева Б Г.

Итоги конкурса исследовательских проектов

 "Аулы Дагестана - лица, история, факты"

Победитель-

	Алиева 

Зазай 

Магомедовна
	11 кл
	МКОУ "Новочиркейская СОШ №2" Кизилюртовский район
	Руководитель-Алиева 

Басират 

Гаджиевна
	ТК 051309 004 018


